
 1 

 

 

              
 
 
 
 

Program for grillaften og natravn busturen 
den 18. juni 2011, kl. 17:00 – ca. kl. 00.30 

 

Kære DOF medlem 
 
På talrig opfordring gentager vi sidste års aften- og skumringstur, begyndende med grillaften ved 
Egå Engsø og efterfølgende bustur til Vrads Sande og Gludsted Plantage, for bl.a. at opleve 
rødrygget- og stor tornskade samt natravn. 
  
Vi starter kl. 17:00 ved Egå Engsø 
 
Mødested er P-pladsen ved Risskov Civile Hundeførerforening, Viengevej 7 i Risskov, hvorfra vi 
spadserer de ca. 800 meter ned til fugletårnet for at holde grillaften ved shelterpladsens bålsted. 
Vi serverer bøffer, pølser, kartoffelsalat og baguette flûtes samt drikkevarer i form af div. vand, øl 
og vin. Vi opholder os på pladsen i et par timer og der bliver rigelig mulighed for korte fugleture 
langs Engsøen, eller et kig fra fugletårnet ud til fugleøerne i søen.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Kl. 19:30 drager vi videre i bus til Vrads Sande 
 
Første korte stop bliver ved toiletfaciliteterne ved 

Pedersminde rastepladsen ved E-
45 i Århus, hvorefter vi kører via 
Skanderborg og Gl. Rye til Vrads 
Hede, igennem en af landsdelens 
smukkeste og mest afvekslingsrige 
landskaber ved Vissing Kloster og 
Højlund Skov. Ved Vrads Sande 
holder vi ved en af adgangs stierne og tager derfra ud i terrænet. 
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Kl. 21:00 Vrads Sande og tornskader  
 
Lige som natravne, er også rødrygget- og 
store tornskade afhængig af et stort antal 
insekter, og ankommer derfor sent til 
Danmark fra dets vinterkvarter i Øst- og 

                                              Sydafrika først i starten af maj. 
Reden bygges fortrinsvis i hvid- eller rødtjørn og består af små grene, plantedele og mos.  
Reden bygges både af hannen og hunnen, æggene er variabel camoufleret, men altid med en 
lysegrøn bundfarve. Et kuld består normalt mellem 4- 6 æg. 
 
 
 
 
KL. 22:00 Gludsted Plantage ved Isenbjerg  
 
 

 
 
 
 
Fra Vrads Sande kører vi gennem Store Hjøllund 
Plantage og Glusted Plantage til P-pladsen ved 
indkørslen til Isenbjerg.  Isenbjerg er en bakkeø 
som rejser sig 102 mtr. over havet og er den 
nordligste bakkeø på Grindsted Hedeslette.   
Vi spankulerer herfra ud i plantagen for at opleve 
spindende natravne, sangdrossel og andre fugle, 
der er aktive om natten.    
Natravnen opleves typisk spindende, flere ad 

gangen, fordelt over et større område. Er vi heldige, kan vi også i år se denne spændende fugl med 
dets falke/sommerfuglagtig rykkende flugt i skumringen. 
 
KL. 23:30 Hjemtur   
 
 
Vi kører fra Isenbjerg P-pladsen tilbage til Århus, til de respektive pladser som er oplyst nedenfor 
under ”Opsamlingssteder”. 
 
På hjemturen standser vi ca. kl. 00:15 ekstraordinært ved Musikhuset i Århus for deltagere, der 
gerne vil stå af bussen der, før vi kører tilbage til Egå Engsø P-pladsen.  
 
Opsamlingssteder  
 
Kl. 16:00 
Vivild, påstigning ved Grethes busser, Bakkegårdsvej 2, Vivild pr. 8961 Allingåbro 
 
Kl. 16:30  
Hornslet, Hornslet Kirke,  Rodskovvej 2, 8543 Hornslet 
 
Århus Bybus Linie 9 kører til Vejlbjergvej, herfra er der ca. 1 km. til P-pladsen ved Egå Engsø 
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Tilmelding 
 
Tilmelding sker efter ”først til mølle” princippet og skal være os i hænde senest den  
28. maj 2011 kl. 18:00  
 
Tilmelding bedes venligst sendt til turleder Kurt Strebel på e-mailadressen info@strebelcom.dk 
eller telefonisk til Tel. nr. 2481 4711 
 
Vi har plads til 35 deltagere og så snart turen er udsolgt, vil dette bekendtgøres på 
www.dofoj.dk hjemmesiden. 
 
Pris 
 
Prisen for turen, inklusive mad og drikke, er kr. 250.- pro person og indbetales senest  
den 28. maj 2011 til DOF Østjyllands netbank konto: Reg. nr. 1551 konto 5510961 eller Giro konto 
nr. 5510961 
 
 
Deltagere får efter den 30. maj tilsendt en deltagebekræftelse og yderlige informationer om turen, 
påklædning og andre nyttige ting, samt en deltagerliste til fremme for evt. samkørsel til 
mødestedet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 

DOF Dansk Ornitologisk Forening 
Afdeling for Østjylland  
 
Jens Bonde Poulsen, Ole Jensen caretaker og Kurt Strebel, turleder 
 
 
 
 

 
 


